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Darba kārtība un pieņemtie lēmumi: 

1. Par Siguldas pagasta padomes komunikāciju ar iedzīvotājiem. 

Tika konstatēts, ka uz klātienes tikšanām, kuras tiek organizētas Siguldas pagasta 

Kultūras namā, pārsvarā ierodas tikai padomes locekļi. Aktīvākie iedzīvotāji, kas 

iesaistās padomes darbā, ir Jūdažu ciema iedzīvotāji. Lielākā daļa padomes sēžu notiek 

Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā centrā. 

S. Gabrāne ierosina izveidot Facebook grupu, kas būtu aktuāla Nurmižu, Matiņu, 

Vējupītes un Jūdažu ciema iedzīvotājiem, lai nodrošinātu aktīvāku un operatīvāku 

saziņu ar iedzīvotājiem, kā arī regulāru informēšanu par padomes darbu, sēžu laikiem 

un pieņemtajiem lēmumiem. Grupā būtu iespējams apkopot iedzīvotāju ierosinājumus 

un jautājumus, kā arī sniegt informāciju par gaidāmajiem pasākumiem, ceļu 

aktualitātēm, projektiem, remontdarbiem un attīstības iecerēm pagastā.  

Nolemts lūgt Siguldas novada pašvaldībai atļauju veidot oficiālu Facebook grupu 

Siguldas pagasta iedzīvotāju informēšanai un saziņai. Pieprasīt no pašvaldības 

skaidrojošus noteikumus par satura veidošanu, publicēšanu un komentēšanas kārtību 

grupā. Pēc atļaujas un noteikumu saņemšanas izstrādāt grupas lietošanas iekšējo 

kārtību. 

Balsojums: par 5, pret 0. 

 

2. Par pagasta ceļu un ielu uzturēšanu ziemas sezonā ārkārtas gadījumos. 

Sēdē tika izskatīts Siguldas pagasta iedzīvotāju oficiālajā pašvaldības mājaslapā 

ierosinājumu sadaļā paustais satraukums par to, ka ceļu stāvoklis būtiski neuzlabojas 

ne uz grants ceļiem, ne uz asfaltētajiem ceļiem, ietvju stāvoklis ir bīstams gājējiem, 



iedzīvotājiem ir apgrūtināta nokļūšana mājās. Jautājums vairs nav tikai par ceļu 

tīrīšanas intensitāti, bet par darbu kvalitāti un efektivitāti. Tika uzsvērts, ka atkala 

pārsteidza ne tikai Siguldas pagastu, bet visu Vidzemi, tomēr situācija Siguldas novadā 

radīja īpaši lielas grūtības iedzīvotājiem. Neskatoties uz to, ka pašvaldība norādījusi – 

visa pieejamā tehnika ir iesaistīta ceļu uzturēšanā, faktiskais ceļu un ietvju stāvoklis 

nebija būtiski uzlabojies. 

Tika uzsvērta nepieciešamība skaidri definēt - kā darbi tiek organizēti, kāda ir 

izpildes secība dažādos laikapstākļos, cik produktīvi tiek izmantoti pieejamie resursi. 

Nolemts lūgt Siguldas pašvaldībai izstrādāt un iesniegt rīcības plānu Siguldas 

pagasta ceļu, grants ceļu, ielu un ietvju uzturēšanai ziemas sezonā, ārkārtas gadījumos. 

Norādīt konkrētus darbu izpildes termiņus skaidri definējot kā darbi tiek organizēti, 

kāda ir izpildes secība un kuri ceļi ir prioritārie dažādos laikapstākļos. 

Balsojums: par 5, pret 0. 

3. Par Siguldas pagasta ceļu infrastruktūras attīstības un uzturēšanas plānu, 

budžeta izlietojumu un sabiedrības informēšanu. 

Padomes locekļi diskutē par pašvaldības pienākumu izstrādāt ilgtermiņa plānu 

Siguldas pagasta ceļu infrastruktūras attīstībai un uzturēšanai. Diskusijā tika apspriesti 

ceļu remontu jautājumi, grantēto ceļu stāvoklis, to regulāra uzturēšana un uzlabošanas 

iespējas. Tika uzsvērta nepieciešamība izstrādāt skaidru piecgades attīstības plānu ar 

konkrētiem darbiem un termiņiem. 

Padomes locekļi norādīja uz nepieciešamību nodrošināt sabiedrībai saprotamu 

budžeta prezentāciju, kurā būtu skaidri norādīts,  kādi darbi ir iekļauti budžetā, kādi 

darbi nav iekļauti,  kādi mērķi ir un nav sasniegti iepriekšējā periodā. Tika uzsvērta 

vajadzība nodrošināt budžeta apspriedi ar iedzīvotājiem un sabiedrības pārstāvjiem 

pirms gala budžeta apstiprināšanas. 

Nolemts lūgt pašvaldību izstrādāt un publiski pieejamā veidā prezentēt Siguldas 

pagasta ceļu infrastruktūras attīstības un uzturēšanas piecgades plānu. Pieprasīt skaidru 

informāciju par ceļu infrastruktūrai paredzētā budžeta sadalījumu un plānoto līdzekļu 

izlietojumu. Nodrošināt sabiedrībai budžeta projekta publisku prezentāciju un apspriedi 

pirms tā apstiprināšanas. Regulāri informēt iedzīvotājus par paveiktajiem darbiem, 

sasniegtajiem rezultātiem un turpmāk plānotajiem remontdarbiem. 

Balsojums: par 5, pret 0. 
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